ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 小川組様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 小川組様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されまし

たのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 小川組

所在 栃木県宇都宮市下横田町 624

代表者名 代表取締役 小川 真一

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●愛リバーとちぎへの参加

●ボランティア活動の実施

●事業活動を通じた河川環境の整備

【具体的な取組】

所属する団体・栃木県・宇都宮市と協力・連携し、河川環境の維持・向上を通した環境保全に取り組みます。

河川環境の維持・向上

●緊急時に備え、資材や機材を確保

●災害時も対応できる社内体制の確立

●防災訓練の実施

【具体的な取組】

栃木県・宇都宮市と防災協定を締結し、地域企業として災害に備える・被害を減らす取組を継続します。

企業の地域への貢献

●地域イベントへの協賛

●福祉団体への寄付の実施

●雀宮地区コミュニティとの交流を実施

【具体的な取組】

地域のイベントや福祉活動に参加・支援を行い地域とともに発展していくことを目指します。

地域のイベント・福祉活動への参加・協賛

●住む人が安心して暮らせるように責任を持ち業務を行う

●自社に積み重ねられたノウハウを活かし快適なまちづくりを目指す

【具体的な取組】

栃木県内を中心にインフラ整備に取り組むことで、住む人が安心・快適に暮らせる街づくりを推進します。

住み続けられるまちづくりを

2023年3月15日

株式会社　小川組

代表取締役　小川 真一

当社は、国連が提唱する持続可能な開発目標（SDGs）に賛同し、建設業の強みを活かした

インフラ構築・防災・環境保全を行い、安全安心で快適な生活環境を創造することにより、持続

可能な社会の実現に向けて『地域から必要とされる企業』として地域とともに発展することを目指し

ます。

株式会社　小川組